
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 
Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

от  «25» 07_ 2018г.                         № 752 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Руководствуясь «Положением об администрации МР «Жуковский район» утвержденным 

решением Районного Собрания №96 от 24 ноября 2011г., администрация МР «Жуковский рай-

он» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 21.06.2016г. №612 

«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами исполнительной 

власти Калужской области, иными муниципальными органами Калужской области, подведом-

ственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам то-

варов, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в ред. Постановление 

администрации МР «Жуковский район» от 26.06.2017г. №976) (далее – постановление № 612) 

следующие изменения: 

Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органом местного 

самоуправления, муниципальными органами, подведомственными указанным органам казен-

ными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в ом числе предельных цен товаров, работ, услуг) (в ред. Поста-

новление администрации МР «Жуковский район» от 26.06.2017г. №976) Обязательный пере-

чень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 

их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции (прилагается) 

 

О внесении изменений в постановление от 

21.06.2016г. №612 «Об утверждении Правил оп-

ределения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления, муниципальными 

органами и подведомственными указанным 

органам казенными, бюджетными учрежде-

ниями и муниципальными унитарными пред-

приятиями МР «Жуковский район» отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельных цен товаров, работ, услуг)»  

(в ред. Постановление администрации МР 

«Жуковский район» от 26.06.2017г. N 976) 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=EE7A9B9207A6DC6A2500F2DB4781AAAA9EE339D43FB2C3D6571D2CD2BD950D280523BE1C72F09CA5D2m4L




 

                                                                                                                                                          

 

 

 

  

 Приложение № 2 к Правилам определения требований к 

закупаемым органом местного самоуправления, муниципальными орга-

нами, подведомственными указанным органам казенными, бюджетными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в ом числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) (в ред. Постановление администрации МР «Жуковский 

район» от 26.06.2017г. №976) 

 

 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 

  

N 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного ви-

да товаров, ра-

бот, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 

цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица из-

мерения 

Значение характеристики 

Код по 

ОКЕИ 

Наиме

име-

нова-

ние 

Отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей 

      Должности муниципальной 

службы категории "руководите-

ли" 

Должности 

муниципаль-

ной службы 

категории 

"специалисты" 

Иные должно-

сти 

Должности не 

относящиеся к 

муниципаль-

ной службы 

категории Руководитель Иные должно-

consultantplus://offline/ref=07C8F61FBC9A17277781F2372EEFFC45D829CF3668322DEC4AD48B2A7575WBN
consultantplus://offline/ref=07C8F61FBC9A17277781F2372EEFFC45D921C6306A352DEC4AD48B2A7575WBN


или заместитель 

руководителя  

муниципального 

органа исполни-

тельной власти 

Жуковского 

района, иного 

муниципального 

органа Жуков-

ского района 

сти "обеспечи-

вающие спе-

циалисты" 

1 26.30.11 Аппаратура 

коммуникаци-

онная пере-

дающая с при-

емными уст-

ройствами. 

Пояснения по 

требуемой про-

дукции: теле-

фоны мобиль-

ные 

тип устройства 

(теле-

фон/смартфон) 

       

поддерживае-

мые стандарты 

       

операционная 

система 

       

время работы        

метод управле-

ния (сенсор-

ный/кнопочный) 

       

количество 

SIM-карт 

       

наличие моду-

лей и интерфей-

сов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

       



стоимость годо-

вого владения 

оборудованием 

(включая дого-

воры техниче-

ской поддерж-

ки, обслужива-

ния, сервисные 

договоры) из 

расчета на одно-

го абонента (од-

ну единицу тра-

фика) в течение 

всего срока 

службы 

       

предельная цена 383 рубль не более 10 тыс.  не более 5 тыс. не более 3 тыс.  

2 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым за-

жиганием, с 

рабочим объе-

мом цилиндров 

не более 1500 

см
3
, новые 

мощность дви-

гателя 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн     

3 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым за-

жиганием, с 

рабочим объе-

мом цилиндров 

мощность дви-

гателя 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн     



более 1500 см
3
, 

новые 

4 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с вос-

пламенением 

от сжатия (ди-

зелем или по-

лудизелем), но-

вые 

мощность дви-

гателя 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн     

5 29.10.24 Средства авто-

транспортные 

для перевозки 

людей, прочие 

мощность дви-

гателя 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн     

6 31.01.11 Мебель метал-

лическая для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: ме-

бель для сиде-

ния, преимуще-

ственно с ме-

таллическим 

каркасом 

материал (ме-

талл) 

       

обивочные ма-

териалы 

  предельное зна-

чение - кожа на-

туральная; 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

предельное 

значение - 

ткань; 

возможные 

значения: не-

тканые мате-

риалы 



(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

7 31.01.12 Мебель дере-

вянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: ме-

бель для сиде-

ния, преимуще-

ственно с дере-

вянным карка-

сом 

материал (вид 

древесины) 

  предельное зна-

чение - массив 

древесины цен-

ных пород 

(твердолиствен-

ных и тропиче-

ских); 

возможные зна-

чения: древеси-

на хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: 

береза, листвен-

ница, сосна, ель 

предельное 

значение - 

массив древе-

сины ценных 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических); 

возможные 

значения: дре-

весина хвой-

ных и мягко-

лиственных 

пород: 

береза, лист-

венница, со-

сна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: 

береза, лист-

венница, со-

сна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: бе-

реза, листвен-

ница, сосна, 

ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: 

береза, лист-

венница, со-

сна, ель 

обивочные ма-

териалы 

  предельное зна-

чение - кожа на-

туральная; 

возможные зна-

чения: искусст-

венная кожа, 

мебельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

предельное 

значение - ис-

кусственная 

кожа; 

возможные 

значения: ме-

бельный (ис-

кусственный) 

мех, искусст-

венная замша 

(микрофибра), 

ткань, нетка-

ные материалы 

предельное 

значение - 

ткань; 

возможное 

значение: не-

тканые мате-

риалы 



8 49.32.11 Услуги такси мощность дви-

гателя автомо-

биля 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач автомо-

биля 

       

комплектация 

автомобиля 

       

время предос-

тавления авто-

мобиля потре-

бителю 

       

9 49.32.12 Услуги по 

аренде легко-

вых автомоби-

лей с водите-

лем 

мощность дви-

гателя автомо-

биля 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач 

       

комплектация 

автомобиля 

       

время предос-

тавления авто-

мобиля потре-

бителю 

       

10 77.11.10 Услуги по 

аренде и лизин-

гу легковых ав-

томобилей и 

легких (не бо-

мощность дви-

гателя автомо-

биля 

251 лоша-

диная 

сила 

не более 200     

тип коробки пе-

редач автомо-

       



лее 3,5 т) авто-

транспортных 

средств без во-

дителя. 

Пояснения по 

требуемой ус-

луге: услуга по 

аренде и лизин-

гу автомобилей 

без водителя; 

услуга по арен-

де и лизингу 

легких (не бо-

лее 3,5 т) авто-

транспортных 

средств без во-

дителя 

биля 

комплектация 

автомобиля 

       

мощность дви-

гателя 

       

тип коробки пе-

редач 

       

комплектация        

 

 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.       

  

 
                          И.о. Главы администрации                     А.А. Ерыгин                                                                                                                                                                                                  

 





Заместитель Главы по экономике, 

инвестициям и управлению  

муниципальным имуществом                                                                          Паршина М.М. 

 

Заместитель Главы администрации- 

управляющий делами                                                                                       Кретова И.И. 

 

Заведующий отделом контрактной службы                                                   Морозова Т.Н.  

 

Заместитель заведующего юридическим отделом                                        Савинова Е.М. 

 

 

 


